[image: image1.jpg]BAUTIKOPTOCTAH PECITYBJIIMKAHBIL
BOJIOBOW PAMOHBI MYHMIIMIIAIIL
PANOH COBETBI

452000, BoroGoi, Keigmia ypam, 116
Ten. 4-10-43. cpaxc. 3-20-77

COBET MYHMIIMITAJIBHOI'O PAMOHA
BEJIEBEEBCKHN PAWOH
PECIIVEJIMKHM BAILIKOPTOCTAH

452000, r. BeaeGeit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, cpaxc. 3-20-77

                 КАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ
      «03» марта 2022 й.                         № 282                          «03»   марта 2022 г.

Об участии в Программе поддержки местных инициатив

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   Р Е Ш И Л :
1. Одобрить  участие в программе поддержки местных инициатив Республики Башкортостан  по представленным проектам сельских поселений:

1.1. Замена окон и дверей в МАОУ СОШ с. Баженово (группа дошкольного образования) сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.2. Приобретение и установка детской площадки в д. Пахарь сельского поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.3. Капитальный ремонт кровли здания МАОУ СОШ с. Ермолкино по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Ермолкино, ул. Ленина, д.47;

1.4. Приобретение и установка детской площадки на территории МАДОУ детский сад с. Знаменка по адресу: 452032, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Знаменка, ул. Советская, д. 46;
1.5. Благоустройства парка с. санатория Глуховского сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;

1.6. Ремонт ограждения кладбища д. Веселая Роща сельского поселения Малиновский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.7. Ремонт автомобильных дорог местного значения по улицам Заречная, Речная, Покровская, Лесная в д. Алексеевка сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.8. Ремонт мемориала Победы и прилегающей к нему территории с. Слакбаш сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.9. Ремонт ограждения кладбища д. Каин - Елга сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан;
1.10. Обустройство детской игровой площадки на территории д. Шаровка сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Инициативным  группам  сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан подготовить пакет документов для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и официальных сайтах Администраций сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                          С.А. Лущиц